
Směrnice k používání bezpečnostních čipů 

v MŠ Beruška  

Č.j.:196/19 

 Bezpečnostní čipy jsou v mateřské škole Beruška vydávány   zaměstnancům  

mateřské školy a zákonným zástupcům přijatých  dětí. 

 Bezpečnostní čipy jsou vydávány za účelem zamezení vniknutí cizích osob do 

prostor mateřské školy.  

 Čipovým systémem jsou zabezpečeny dva hlavní vchody z ulice Pod Loretou  

 Čipy jsou vydávány zaměstnancům mateřské školy Beruška zdarma , každý 

zaměstnanec obdrží jeden čip při vzniku pracovního poměru a vrací jej při 

ukončení pracovního poměru. 

 Čipy jsou vydávány zákonným zástupcům v počtu, který si sami určí, na 

základě vratné zálohy – 250,-Kč za jeden čip. Zákonný zástupce vrací čipy při 

odchodu dítěte z MŠ – přechod na základní školu, odstěhování se, ukončení 

docházky v mateřské škole,… Záloha 250,-Kč za čip je vrácena za každý 

nerozbitý a funkční čip. 

 Každou ztrátu čipu je třeba neprodleně nahlásit ředitelce mateřské školy 

 Pokud dojde ke ztrátě čipu, jeho odcizení nebo zničení, záloha se nevrací, a 

každý další čip je poskytnut za vratnou částku 250,-Kč.  

 Doba, kdy mohou zákonní zástupci, případně jimi pověřené osoby použít čip, a 

vejít do budovy mateřské školy, je časově omezená  

 Mimo dané omezení je možné vstoupit do budovy jen po domluvě s paní 

učitelkou 

ČASOVÉ OMEZENÍ PRO POUŽITÍ ČIPU 

PO – PÁ 6.15 – 8.15 hod. 

  11.15 – 12.30 hod. 

  14.00 – 16.30 hod. 

PŮJČOVÁNÍ čipů cizím osobám je zakázané, rovněž i otvírání 

dveří cizím lidem bez platného čipu. Jde o bezpečnost dětí!!! 

  

Tato směrnice nabývá platnost 1.9.2019 

 

                                                               Mgr. Vladimíra Žabková 

               ředitelka školy 


